ỦY BAN NHAN DÂN

     THÀNH PHỐ CAM RANH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:            / UBND-VX

V/v tuyên truyền diễn tập khu vực

phòng thủ kết hợp phòng thủ dân

sự năm 2023

       Cam Ranh, ngày       tháng      năm 2023

 KHẨN

Kính gửi:

- Ủy ban mặt trận tổ quốc Việt Nam thành phố;

- Các Đoàn thể chính trị - xã hội thành phố;

- Các cơ quan, đơn vị;

- Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao;

- UBND các xã, phường.

Chấp hành Chỉ thị của Tư lệnh Quân khu 5, Tỉnh ủy và Thành ủy Cam Ranh

về tổ chức diễn tập khu vực phòng thủ kết hợp phòng thủ dân sự năm 2023 trên địa

bàn tỉnh Khánh Hòa nói chung và thành phố Cam Ranh nói riêng (diễn tập); UBND

thành phố Cam Ranh đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm phối hợp

thực hiện tốt công tác thông tin tuyên truyền, nội dung như sau:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin

Đăng tải tin, bài, chia sẻ liên kết các bài viết tuyên truyền về diễn tập từ Cổng

Thông tin điện tử tỉnh (https://www.khanhhoa.gov.vn), các cơ quan báo chí (đã có

văn bản chấp thuận sử dụng nguồn tin) trên Cổng thông tin điện tử thành phố.

Hướng dẫn xã, phường thực hiện công tác thông tin tuyên truyền trên các

phương tiện thông tin đại chúng.

2. Ban Chỉ huy quân sự thành phố

Chủ trì cung cấp thông tin, nội dung tuyên truyền diễn tập gửi Phòng Văn hóa

và Thông tin để biên tập, hướng dẫn xã, phường tuyên truyền, đồng thời đăng tải trên

Cổng thông tin điện tử thành phố.

3. Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao

- Tăng cường công tác viết tin, bài gửi Phòng Văn hóa và Thông tin tuyên

truyền trên Cổng thông tin điện tử thành phố.

- Biên tập thành file âm thanh theo nội dung tuyên truyền (kèm theo công văn

này) gửi xã, phường tuyên truyền trên hệ thống Đài truyền thanh.

- Thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền lưu động trước và trong thời gian

tổ chức diện tập.

4. UBND các xã, phường

Khẩn trương tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, hệ thống

thông tin cơ sở ( Đài truyền thanh; trang thông tin điện tử; tuyên truyền lưu động và

các hình thức tuyên truyền khác phù hợp tình hình địa phương…)  theo nội dung,

thời gian tại nội dung tuyên truyền (kèm theo công văn này). Thời gian thực hiện

tuyên truyền từ ngày 17/9/2023 đến hết thời gian diễn tập.

5. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố và các tổ chức

chính trị - xã hội thành; các cơ quan, đơn vị tuyên truyền cán bộ, công chức, người

lao động, đoàn viên, hội viên… trong cơ quan, đơn vị nội dung diễn tập.

UBND thành phố đề nghị các cơ quan, đơn vị khẩn trương triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận: (VBĐT)
-Như trên;

-TT. Thành ủy (báo cáo);

-TT. HĐND thành phố (báo cáo);
-CT, PCT UBND thành phố;

-Ban CHQS thành phố;

-Cổng thông tin điện tử thành phố;

-Lưu: VT.

                        TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                        KT.CHỦ TỊCH

                        PHÓ CHỦ TỊCH

                      Ngô Hữu Hiền

NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN

Chấp hành Chỉ thị của Tư lệnh Quân khu 5, Tỉnh ủy Khánh Hòa và Thành ủy

Cam Ranh về tổ chức diễn tập khu vực phòng thủ kết hợp phòng thủ dân sự năm

2023 trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa nói chung và thành phố Cam Ranh nói riêng.

Để thực hiện đúng quan điểm, đường lối của Đảng, Nhà nước, về nhiệm vụ bảo

vệ Tổ quốc trong tình hình mới; nhiệm vụ xây dựng nền quốc phòng toàn dân, thế

trận quốc phòng toàn dân gắn với thế trận an ninh nhân dân; xây dựng khu vực phòng

thủ và diễn tập khu vực phòng thủ (KVPT) kết hợp phòng thủ dân sự (PTDS) thành

phố Cam Ranh năm 2023; để từ đó làm cho mỗi cán bộ, đảng viên, lực lượng vũ

trang và các tầng lớp nhân dân có nhận thức đúng đắn về ý nghĩa, yêu cầu, nhiệm vụ

cuộc diễn tập; phát huy tinh thần trách nhiệm, quyết tâm khắc phục khó khăn, sẵn

sàng nhận và hoàn thành mọi nhiệm vụ được giao.

Thời gian tổ chức diễn tập diễn ra từ ngày 26/9/2023 đến ngày 29/9/2023.

Khu vực tổ chức diễn tập:

- Vận hành cơ chế diễn ra tại Trường Trung cấp nghề Cam Ranh;

- Tổ chức quay phim thiết quân luật, giới nghiêm: Trên địa bàn Phường Cam

Phú, Cam Lộc.

- Khu thực binh A2 diễn ra tại Trung tâm sinh hoạt Chính trị -Văn hóa thành

phố Cam Ranh.

- Khu vực tác chiến phòng thủ diễn ra  tại xã Cam Phước Đông.

Đây là một cuộc diễn tập lớn với quy mô lực lượng tham gia diễn tập đông,

trong đó Cam Ranh tham gia trực tiếp diễn tập cùng với tỉnh. Vì vậy đề nghị mỗi cán

bộ, đảng viên và bà con Nhân dân trên địa bàn thành phố Cam Ranh nhận thức và

hiểu rõ đúng nội dung, ý định diễn tập khu vực phòng thủ kết hợp phòng thủ dân sự

thành phố Cam Ranh năm 2023.

“ Theo : Ban chỉ huy quân sự thành phố Cam Ranh”

		ptquang@khanhhoa.gov.vn
	2023-09-16T10:23:41+0700
	Phạm Thế Quang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-16T12:08:54+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Nguyễn Trần Quyên Dy<ntqdy@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-16T16:58:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Hữu Hiền<nhhien@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-16T19:39:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CAM RANH<camranh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-16T19:39:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CAM RANH<camranh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-16T19:39:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CAM RANH<camranh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-16T19:39:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CAM RANH<camranh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!